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PO WER 2014-2020 
 

Program Operacyjny będzie koncentrował się na zmianach 
strukturalnych poszczególnych polityk sektorowych, a także na takich 

przedsięwzięciach, które mają charakter ogólnopolski i są 
priorytetowe z punktu widzenia polityki państwa. 

 
 W wyniku decentralizacji Europejskiego Funduszu Społecznego  
w Polsce w latach 2014-2020, 72% środków tego Funduszu zasili 

regionalne programy operacyjne, a 28% Program Operacyjny Wiedza 
Edukacja Rozwój. 

 
Podział alokacji EFS w PO WER pomiędzy poszczególne cele tematyczne 

i priorytety inwestycyjne oparty jest przede wszystkim o zakres 
tematyczny programu i jego cele. Ponadto odzwierciedla istniejące w 

Polsce wyzwania dotyczące rozwoju kapitału ludzkiego, 
zidentyfikowane w części diagnostycznej PO WER. 



Alokacja  

Program Infrastruktura i Środowisko  27,41 mld euro 

 Program Inteligentny Rozwój  8,61 mld euro 

 Program Polska Cyfrowa  2,17 mld euro 

 Program Wiedza Edukacja Rozwój  4,69 mld euro 

 Program Polska Wschodnia  2 mld euro 

 Program Pomoc Techniczna  700,12 mln euro 



Osie priorytetowe 

OŚ I OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY 

OŚ II EFEKTYWNE POLITYKI PUBLICZNE DLA RYNKU PRACY, 
GOSPODARKI I EDUKACJI 

OŚ III SZKOLNICTWO WYŻSZE DLA GOSPODARKI I ROZWOJU 

OŚ IV INNOWACJE SPOŁECZNE I WSPÓŁPRACA 
PONADNARODOWA 

OŚ V POMOC TECHNICZNA 



PO WER 2014-2020 

OŚ I  

OSOBY MŁODE NA 
RYNKU PRACY 



PO WER 2014-2020 
Oś I OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY 

 
W ramach osi realizowane będzie wsparcie 
bezpośrednie dla osób młodych bez pracy, 
które będzie przyczyniało się do ich aktywizacji 
zawodowej oraz poprawy sytuacji na rynku 
pracy. 
 
Instrumentarium wsparcia stosowane w osi I 
odnosi się do wszystkich osób obejmowanych 
wsparciem we wszystkich regionach Polski. 



PO WER 2014-2020 
Oś I OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY 
 
 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

 Poprawa sytuacji osób młodych do 24 r.ż. bez pracy. 

 Zwiększenie przedsiębiorczości osób młodych do 29 r.ż. bez pracy z 
wykorzystaniem instrumentów zwrotnych. 
 

OCZEKIWANE EFEKTY: 

 Nabycie kompetencji lub uzyskanie kwalifikacji przez osoby młode do 24 r.ż. 

 Zwiększenie liczby nowoutworzonych przedsiębiorstw założonych przez osoby 
młode do 29 r.ż., z wykorzystaniem instrumentów zwrotnych. 

Priorytet Inwestycyjny 8.6 Trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych, 
w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w 
tym ludzi młodych zagrożonych wykluczeniem i ludzi młodych 
wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także poprzez 
wdrażanie gwarancji dla młodzieży 



PO WER 2014-2020 
Oś I OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY 
 
 PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE W RAMACH PI 8.6: 

W ramach celu: Poprawa sytuacji osób młodych do 24 r.ż. bez pracy: 

 Indywidualizacja wsparcia dla osób młodych uwzględniająca treningi aktywnego 
poszukiwania pracy, personalne zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego, diagnozę wiedzy, 
umiejętności oraz potencjału uczestników, opracowanie indywidualnych planów działania. 

 Wykorzystanie instrumentów rynku pracy, które umożliwiają młodzieży zdobycie lub 
uzupełnienie kwalifikacji oraz doświadczenia zawodowego, w tym m.in.: staże, szkolenia, 
przygotowanie zawodowe, dofinansowanie studiów podyplomowych, dofinansowanie 
kosztów egzaminów oraz kosztów uzyskania licencji, pożyczka szkoleniowa, stypendium na 
kontynuowanie nauki, bony szkoleniowe, stażowe i zatrudnieniowe. 

 Działania niestandardowe, stanowiące wsparcie suplementarne dla procesu aktywizacji 
zawodowej, w tym np. granty na zagospodarowanie w przypadku podjęcia zatrudnienia poza 
miejscem zamieszkania. 

 Wsparcie partnerstw i realizacji przez nie działań na rzecz poprawy sytuacji osób młodych na 
rynku pracy. 



PO WER 2014-2020 
Oś I OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY 
 
  

W ramach celu: Zwiększenie 
przedsiębiorczości osób młodych do 29 r.ż. 
bez pracy: 

 

Udzielanie pożyczek na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej. 



PO WER 2014-2020 
Oś I OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY 
 
 Potencjalnymi beneficjentami będą: 

Bank Gospodarstwa Krajowego, 

Powiatowe Urzędy Pracy, 

Ochotnicze Hufce Pracy, 

partnerzy społeczno-gospodarczy, 

organizacje pozarządowe, 

niepubliczne agencje zatrudnienia. 



PO WER 2014-2020 
Oś I OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY 
 
 

Potencjalnymi grupami docelowymi działań będą: 

 osoby młode, w tym niepełnosprawne, w wieku 15-24 lat bez 
pracy, które nie uczestniczą w kształceniu lub szkoleniu 

 osoby młode, w tym niepełnosprawne, do 29 r.ż. bez pracy w 
odniesieniu do pożyczek na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. 



PO WER 2014-2020 
Oś I OSOBY MŁODE NA RYNKU PRACY 
 
 OPIS PLANOWANEGO WYKORZYSTANIA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH: 

W ramach priorytetu inwestycyjnego planuje się wykorzystanie pożyczek na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, udzielanych na preferencyjnych 
warunkach.  

Środkami na ten cel będzie dysponował Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK). 

 Celem powyższego przedsięwzięcia jest rozwój przedsiębiorczości, szczególnie 
wśród osób młodych, oraz tworzenie nowych miejsc pracy jako elementów 
rozwoju rynku pracy, przeciwdziałania bezrobociu i promowania zatrudnienia. 



PO WER 2014-2020 

OŚ II  
EFEKTYWNE POLITYKI 

PUBLICZNE DLA RYNKU PRACY, 
GOSPODARKI I EDUKACJI 



PO WER 2014-2020 
Oś II EFEKTYWNE POLITYKI PUBLICZNE DLA RYNKU PRACY, 
GOSPODARKI I EDUKACJI 

W ramach osi priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku 
pracy, gospodarki i edukacji realizowane będą działania dotyczące 
wdrożenia reform systemów i struktur w wybranych obszarach polityk 
publicznych, kluczowych z punktu widzenia strategii Europa 2020 i 
krajowych programów reform.  

W osi priorytetowej II zostały zatem skupione działania dotyczące: 

 promowania trwałego zatrudnienia wysokiej jakości i mobilności 
pracowników,  

 promowania włączenia społecznego i walki z ubóstwem oraz 
dyskryminacją, 

 inwestowania w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na 
rzecz zdobywania umiejętności i uczenie się przez całe życie, 

 



PO WER 2014-2020 
Oś II EFEKTYWNE POLITYKI PUBLICZNE 
DLA RYNKU PRACY, GOSPODARKI I 
EDUKACJI 
 
  

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

 Tworzenie warunków dla wyrównywania szans płci 
na rynku pracy. 

 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE  

W ramach celu: Tworzenie warunków dla wyrównywania szans płci na 
rynku pracy: 

 Stworzenie modelu monitorującego różnice w wynagrodzeniach kobiet i 
mężczyzn wykonujących pracę o tej samej wartości (we współpracy z 
partnerami społeczno-gospodarczymi). 

 Opracowywanie i wdrażanie zmian w zakresie równości szans płci na poziomie 
legislacyjnym, w tym przygotowywanie projektów zmian aktów prawnych. 

 Opracowywanie i wdrażanie modelowych programów przeciwdziałania 
dyskryminacji i wyrównywania szans płci w miejscu pracy i w dostępie do 
zatrudnienia (np. programy wspierające przy wyborze ścieżki kariery 
zawodowej, programy promujące równy udział kobiet i mężczyzn na 
stanowiskach decyzyjnych) (we współpracy z partnerami społeczno-
gospodarczymi). 

 Upowszechnianie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego z opieką 
nad dziećmi do lat 3, w tym poprzez podnoszenie kwalifikacji kadry 
samorządów gmin odpowiedzialnych za rozwój  form opieki nad dziećmi do lat 
3. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE: 

W ramach celu: Podniesienie jakości zarządzania rozwojem 
przedsiębiorstw: 

 Realizacja działań budujących świadomość właścicieli i kadry 
zarządzającej mikro, małe średnie przedsiębiorstwa na temat korzyści z 
zarządzania rozwojem (w tym zarządzania strategicznego i zarządzania 
zasobami ludzkimi) oraz zachęcanie do podejmowania działań w 
powyższym zakresie:  

          · we współpracy z partnerami społeczno-gospodarczymi oraz 
administracją publiczną na szczeblu krajowym i regionalnym; 

          · poprzez opracowanie, przetestowanie (pilotaże) oraz udostepnienie 
rozwiązań możliwych do samodzielnego stosowania przez przedsiębiorców, 
odpowiadających na zidentyfikowane deficyty w zakresie zarządzania 
rozwojem (w tym zarządzania strategicznego oraz zarządzania zasobami 
ludzkimi), np. w zakresie opracowania strategii rozwoju, planowania i 
zarządzania uczeniem się w miejscu pracy. 



/cd.: 

 Wsparcie na rzecz zwiększenia udziału MMŚP w rynku zamówień 
publicznych, w tym działania edukacyjne, badawcze i informacyjne. 

 Opracowanie modeli wykorzystania narzędzi ICT i internetu w działalności 
gospodarczej oraz przygotowanie narzędzi diagnostycznych (w tym do 
autodiagnozy) badania poziomu wykorzystania nowoczesnych technologii 
w działalności MMŚP oraz poziomu kompetencji cyfrowych ich 
pracowników. 

 Wypracowanie i wdrożenie efektywnych rozwiązań systemowych 
wspierających rozwój przedsiębiorstw w branżach i sektorach istotnych z 
punktu widzenia rozwoju gospodarczego kraju oraz realizacja działań 
mających na celu zapewnienie szerokiego dostępu do wiedzy w zakresie 
prowadzenia działalności gospodarczej (platforma szkoleń e-learning). 

 



PRZYKŁADOWE OPERACJE: 

W ramach celu: Poprawa efektywności systemu wczesnego ostrzegania i szybkiego 
reagowania przedsiębiorstw na zmiany gospodarcze: 

 Prowadzenie cyklicznych badań pozwalających prognozować zmiany dynamiki 
kluczowych trendów mikro- i makroekonomicznych, zachodzących na poziomie 
określonych branż gospodarczych, sektorów i obszarów geograficznych (wczesne 
ostrzeganie). 

 Stworzenie systemowych narzędzi zapobiegania sytuacjom kryzysowym 
przedsiębiorstw, które odczuwają negatywne skutki zmiany gospodarczej (szybkie 
reagowanie). 

 Realizacja działań budujących świadomość przedsiębiorców, w szczególności 
sektora MMŚP, w zakresie korzyści i sposobów przewidywania i radzenia sobie z 
sytuacjami kryzysowymi oraz racjonalnego podejścia do zagadnienia porażki 
biznesowej. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE W RAMACH PI 8.10: 

W ramach celu: Podniesienie jakości zarządzania rozwojem przedsiębiorstw: 

 Projekty pilotażowe i testujące w zakresie programów profilaktycznych zawierające 
m.in. komponent badawczy, edukacyjny oraz wspierający współpracę pomiędzy 
wysokospecjalistycznym ośrodkiem a lekarzami podstawowej opieki zdrowotnej oraz 
szpitalami ogólnymi, w celu przeciwdziałania zjawisku fragmentacji opieki nad 
pacjentem. 

 Ogólnokrajowe programy w zakresie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowego stylu 
życia. 

 Upowszechnianie idei aktywnego i zdrowego starzenia się. 

 Stworzenie i rozbudowanie sieci współpracy na rzecz aktywności zawodowej i 
zatrudnienia osób w wieku 50+. 

 Wypracowanie i upowszechnianie rozwiązań z zakresu zarządzania wiekiem w miejscu 
pracy. 

 Prowadzenie badań i analiz nad starzeniem się i sytuacją osób starszych oraz ich 
upowszechnianie. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE: 

Cel: Wzrost efektywności instytucji rynku pracy oraz ich dostosowanie do 
systemowych zmian w polityce rynku pracy 

 Opracowanie i wdrożenie rozwiązań systemowych zwiększających efektywność 
usług świadczonych na rzecz klientów instytucji rynku pracy. 

 Opracowywanie, testowanie i wdrożenie standardów i modeli w zakresie 
modernizacji struktur organizacyjnych instytucji rynku pracy oraz instytucji, 
którym zlecane są usługi aktywizacyjne. 

 Stworzenie systemu oceny i monitorowania efektywności usług świadczonych 
przez instytucje rynku pracy, w tym przede wszystkim publiczne służby 
zatrudnienia. 

 Podnoszenie kompetencji i kwalifikacji kadr instytucji rynku pracy m.in. poprzez 
opracowanie programów szkoleń dla publicznych służb zatrudnienia, szkolenia, 
kursy, uzupełnienie wykształcenia. 



 

/cd.: 

 Opracowanie i testowanie nowych rozwiązań i narzędzi aktywizacyjnych 
skierowanych do osób bezrobotnych znajdujących się w najtrudniejszej 
sytuacji na rynku pracy oraz ich doskonalenie. 

 Rozwiązania systemowe na rzecz rozwoju instrumentów wspierających 
zatrudnienie i utrzymanie się na rynku pracy osób niepełnosprawnych (m.in. 
opracowanie i rekomendacja nowych rozwiązań prawnych, badania, analizy i 
testowanie rozwiązań). 

 Modernizacja instytucji rynku pracy zajmujących się wspieraniem młodzieży 
poprzez poprawę efektywności funkcjonowania ich struktur organizacyjnych 
oraz systemów zarządzania uwzględniających współpracę z pracodawcami i 
instytucjami szkoleniowymi oraz instytucjami pomocy społecznej. 

 Opracowanie i testowanie standardów kontraktowania usług rynku pracy dla 
osób niepełnosprawnych (badania, analizy, stworzenie dobrych praktyk, 
wypracowanie rekomendacji i ich przetestowanie, stworzenie modelu). 



/cd.: 

 Realizacja zadań w zakresie mobilności transnarodowej 
pracowników, w tym dotyczących migracji zarobkowych oraz 
wsparcie sieci EURES poprzez personalizację i podniesienie 
jakości świadczonych usług oraz koordynację sieci EURES w 
kraju (w tym akredytację jednostek EURES, projektowanie i 
wdrażanie rozwiązań poprawiających jakość usług, działania 
informacyjne, badania, ewaluację działań). 



PRZYKŁADOWE OPERACJE,: 

W ramach celu: Poprawa jakości polityki państwa w obszarze rynku pracy: 

 Wypracowanie i wdrożenie narzędzi wspierających podejmowanie decyzji w 
zakresie prowadzonej polityki rynku pracy. 

 Opracowanie i testowanie narzędzi do monitorowania w zakresie rozwiązań 
funkcjonujących na rynku pracy oraz badanie efektów wdrożenia obecnie 
funkcjonujących i nowych narzędzi w realizacji aktywnych polityk rynku pracy. 

 Opracowanie i testowanie oraz wdrożenie narzędzi do monitorowania w zakresie 
rozwiązań funkcjonujących na rynku pracy. 

 Opracowanie metod, narzędzi i zasobów informacyjnych stanowiących źródło 
wiedzy o rynku pracy oraz stworzenie sposobu zarządzania posiadanymi 
zasobami, w tym wdrożenie, rozbudowa i aktualizacja systemu prognozowania 
popytu na pracę. 

 Monitorowanie efektywności instrumentów rynku pracy w odniesieniu do 
poszczególnych grup na rynku pracy. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE: 

W ramach celu: Poprawa jakości kształtowania i realizacji polityki 
państwa na rzecz włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa oraz jej 
integracja z polityką rynku pracy: 

 Zbudowanie i wdrożenie narzędzi monitorowania jakości (w tym skuteczności, 
efektywności, trafności) polityki państwa w obszarze włączania społecznego i 
zwalczania ubóstwa). 

 Wypracowanie i wdrożenie systemowych rozwiązań na rzecz monitorowania 
sytuacji i potrzeb grup wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 Badania i analizy w obszarze ubóstwa i wykluczenia społecznego. 

 Wypracowanie i wdrożenie narzędzi niezbędnych do planowania działań w 
zakresie włączenia społecznego i redukcji ubóstwa, zapewniających wysoką 
jakość strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

 Wypracowanie i przetestowanie modelu systemu podatkowego i systemu 
transferów społecznych wspierających aktywność zawodową i ograniczających 
ubóstwo. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE: 

W ramach celu: Poprawa jakości kształtowania i realizacji polityki państwa 
na rzecz włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa oraz jej integracja z 
polityką rynku pracy /cd.: 

 Przebudowa systemu pomocy społecznej zmierzająca do uzyskania efektywnego 
funkcjonowania jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, a także zlecania 
usług niepublicznym instytucjom zajmującym się pomocą i integracją społeczną. 

 Koordynacja wdrażania w regionach nowych modeli organizacyjnych instytucji 
pomocy i integracji społecznej oraz analiza ich efektywności wraz z propozycjami 
modyfikacji tych modeli dla uzyskania optymalizacji wydatków środków 
publicznych na ten cel. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE W RAMACH PI 9.4: 

W ramach celu: Poprawa zdolności do zatrudnienia osób w szczególnym stopniu 
zagrożonych wykluczeniem społecznym: 

 Kompleksowe działania na rzecz redukcji ubóstwa i wykluczenia społecznego oraz 
poprawy wykształcenia i zatrudnienia społeczności romskiej zgodne z krajowymi 
strategicznymi ramami na rzecz integracji społecznej Romów. 

 Działania na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji społeczności romskiej i likwidacji 
barier świadomościowych i negatywnych stereotypów, które utrudniają 
zatrudnianie Romów i integrację ze społecznością większościową. 

 Kompleksowe działania na rzecz poprawy motywacji i zdolności do podjęcia 
zatrudnienia oraz funkcjonowania w społeczeństwie osób odbywających karę 
pozbawienia wolności w celu ich społecznego włączenia i poprawy szans na 
zatrudnienie po odbyciu kary. 

 Działania na rzecz promocji zatrudnienia osób w trakcie odbywania kary 
pozbawienia wolności oraz po jej zakończeniu oraz rozwój współpracy i partnerstwa 
w tym zakresie pomiędzy instytucjami rządowymi, samorządowymi, 
pozarządowymi, a także partnerami społeczno-gospodarczymi, przedsiębiorcami i 
innymi podmiotami. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE W RAMACH PI 9.7: 

W ramach celu: Poprawa jakości usług społecznych i zdrowotnych na 
rzecz osób zagrożonych  ubóstwem lub wykluczeniem społecznym: 

 Wypracowanie i wprowadzenie nowych rozwiązań i standardów 
związanych z rozszerzeniem pakietu usług nastawionych na 
profilaktykę ubóstwa i wykluczenia społecznego, w tym ubóstwa i 
wykluczenia społecznego dzieci i młodzieży. 

 Opracowanie, upowszechnienie i wdrożenie rozwiązań systemowych 
na rzecz usług społecznych (w tym opiekuńczych) i zdrowotnych dla 
osób niesamodzielnych, niepełnosprawnych i starszych, w tym 
rozwiązań na rzecz deinstytucjonalizacji tych usług. 

 Wypracowanie i wdrożenie rozwiązań systemowych i standardów 
usług w zakresie tworzenia i rozwoju alternatywnych form opieki nad 
osobami niesamodzielnymi, niepełnosprawnymi i starszymi. 



Potencjalnymi grupami docelowymi działań realizowanych będą: 

 minister właściwy ds. pracy, rodziny i zabezpieczenia społecznego; 

 Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej; 

 instytucje wspierające rozwój sektora ekonomii społecznej, w tym Ośrodki 
Wsparcia Ekonomii Społecznej; 

 publiczne i niepubliczne instytucje pomocy i integracji społecznej oraz 
instytucje rynku pracy; 

 jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne; 

 stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego; 

 podmioty ekonomii społecznej i przedsiębiorstwa społeczne; 

 przedsiębiorstwa; 

 organizacje pozarządowe. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE: 

W ramach celu: Poprawa jakości pracy szkół i placówek 
oświatowych: 

 Wzmocnienie systemu wspierania szkół i placówek 
ukierunkowanego na ich rozwój służący podniesieniu jakości 
kształcenia oraz zapewnieniu równego dostępu i równych szans. 

 Opracowanie standardów i programów kształcenia i rozwoju 
zawodowego nauczycieli oraz przygotowanie kadr trenerskich do 
prowadzenia programów kształcenia nauczycieli. 

 Wsparcie szkół w zakresie pracy z uczniem młodszym, w 
szczególności przy przechodzeniu na kolejny etap edukacyjny. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE: 

W ramach celu: Tworzenie warunków do rozwoju nowoczesnych 
metod wspierania uczenia się przez całe życie, dostosowanego do 
wyzwań gospodarki opartej na wiedzy: 

 Opracowanie i wdrożenie rozwiązań wspierających wykorzystywanie 
nowoczesnych technologii w nauczaniu wszystkich przedmiotów, w 
tym rozwijanie oferty otwartych elektronicznych zasobów 
edukacyjnych. 

 Doskonalenie podstaw programowych wychowania przedszkolnego, 
kształcenia ogólnego oraz opracowanie modelowych programów 
nauczania. 

 Opracowanie standardów i rozwijanie kompetencji w zakresie 
matematyki, informatyki i nauk przyrodniczych, a także uczenia się 
aktywnego i praktycznego na wszystkich poziomach kształcenia jako 
podstawy do uczenia się przez całe życie. 



Potencjalnymi beneficjentami będą: 

 Minister właściwy ds. oświaty i wychowania; 

 Ośrodek Rozwoju Edukacji; 

 Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej 

  i Ustawicznej; 

 Instytut Badań Edukacyjnych; 

 Centralna i Okręgowe Komisje Egzaminacyjne; 

 Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą; 

 Centrum Informatyczne Edukacji. 



Potencjalnymi grupami docelowymi działań realizowanych 
będą: 

 placówki doskonalenia nauczycieli, 

 biblioteki pedagogiczne, 

 poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

 pracownicy systemu oświaty, 

 trenerzy do prowadzenia programów kształcenia nauczycieli, 

 organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe, 

 szkoły i placówki oświatowe różnego typu, 

 właściwi ministrowie (w tym podmioty im podległe) 
nadzorujący szkoły i placówki oświatowe. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE: 

W ramach celu: Podniesienie jakości kształcenia i szkolenia zawodowego, w 
tym stworzenie warunków dla współpracy pracodawców ze szkołami i 
placówkami edukacyjnymi różnego typu i szczebla w procesie kształcenia, 
egzaminowania i doradztwa zawodowego: 

 Włączenie pracodawców w system identyfikacji i prognozowania potrzeb 
kwalifikacyjno-zawodowych na rynku pracy, zwłaszcza w ujęciu sektorowym, w tym 
stworzenie i wsparcie funkcjonowania Rady Programowej ds. kompetencji oraz 
sektorowych rad ds. kompetencji. 

 Rozwój współpracy szkół i placówek kształcenia i szkolenia zawodowego z ich 
otoczeniem. 

 Modernizacja treści i metod kształcenia i szkolenia zawodowego z udziałem 
pracodawców. 

 Rozwój doradztwa zawodowego dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 Prowadzenie badań pozwalających na identyfikację i prognozowanie potrzeb 
kwalifikacyjno-zawodowych na rynku pracy przy udziale pracodawców. 



Potencjalnymi beneficjentami będą: 

 Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości; 

 Minister właściwy ds. gospodarki; 

 Minister właściwy ds. oświaty i wychowania; 

 Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej; 

 Instytut Badań Edukacyjnych. 



Potencjalnymi grupami docelowymi działań realizowanych będą: 

 szkoły i placówki systemu oświaty, w tym prowadzące kształcenie zawodowe 
i ustawiczne oraz ich organy prowadzące; 

 uczelnie wyższe; 

 uczniowie, studenci i absolwenci; 

 przedsiębiorstwa i ich pracownicy; 

 pozostali właściwi ministrowie (w tym podmioty im podległe) nadzorujący 
szkoły i placówki oświatowe. 
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Oś III SZKOLNICTWO WYŻSZE DLA 
GOSPODARKI I ROZWOJU 
 
 CELE SZCZEGÓŁOWE: 

Zapewnienie kształcenia na poziomie wyższym odpowiadającego 
potrzebom gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa. 

Podniesienie jakości studiów doktoranckich i zapewnienie ich 
uczestnikom właściwych warunków rozwoju. 

Zwiększenie otwartości i mobilności międzynarodowej szkolnictwa 
wyższego. 

Poprawa jakości dydaktyki i rozwój systemów zarządzania w uczelniach. 

Rozwój kształcenia przeddyplomowego na kierunkach medycznych, w 
szczególności poprzez rozwój umiejętności praktycznych studentów tych 
kierunków. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE W RAMACH PI 10.2: 

W ramach celu: Zapewnienie kształcenia na poziomie wyższym 
odpowiadającego potrzebom gospodarki, rynku pracy i 
społeczeństwa: 
Dostosowanie programów kształcenia do potrzeb społeczno-gospodarczych 
oraz ich realizacja, ukierunkowanych na wyposażanie studentów w praktyczne 
umiejętności, kompetencje miękkie potrzebne w przyszłej pracy oraz postawy 
przedsiębiorcze. 

Wsparcie realizacji studiów o profilu praktycznym, tym studiów dualnych, 
kształcących równocześnie praktyczne umiejętności zawodowe i kompetencje 
miękkie studentów, dzięki uwzględnieniu m.in. ściśle powiązanych z programem 
kształcenia staży i praktyk zawodowych. 

Zamawianie kształcenia w obszarach kluczowych dla gospodarki i rozwoju 
kraju, w tym na wniosek pracodawców/organizacji pracodawców, dokonywane w 
oparciu o analizy i prognozy potwierdzające potrzebę kształcenia w określonych 
obszarach. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE W RAMACH PI 10.2: 

W ramach celu: Zapewnienie kształcenia na poziomie wyższym 
odpowiadającego potrzebom gospodarki, rynku pracy i 
społeczeństwa: 
Wsparcie wysokiej jakości programów stażowych dla studentów i doktorantów 
(tego typu wsparcie może stanowić element działań w ramach realizowanych 
programów kształcenia, zamawiania kształcenia lub stanowić odrębny rodzaj 
projektów).  

Wspieranie świadczenia wysokiej jakości usług przez instytucje (np. 
akademickie biura karier), wspomagające studentów w rozpoczęciu aktywności 
zawodowej na rynku pracy. 

Rozwój oferty uczelni w zakresie realizacji trzeciej misji uczelni jako forum 
aktywności społecznej np. poprzez programy realizowane przy współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE W RAMACH PI 10.2: 

W ramach celu: Podniesienie jakości studiów doktoranckich i 
zapewnienie ich uczestnikom właściwych warunków rozwoju: 
Zamawianie i realizacja wysokiej jakości, interdyscyplinarnych programów 
studiów doktoranckich o zasięgu krajowym i międzynarodowym. 

Wsparcie dla tworzenia wspólnych studiów doktoranckich z jednostkami 
naukowymi i instytutami badawczymi oraz międzynarodowych studiów 
doktoranckich. 

Rozwój programów studiów doktoranckich, kluczowych dla gospodarki i 
społeczeństwa, wspierających innowacyjność kraju i zapewniających możliwość 
transferu/komercjalizacji rezultatów studiów doktoranckich. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE W RAMACH PI 10.2: 

W ramach celu: Zwiększenie otwartości i mobilności międzynarodowej 
szkolnictwa wyższego: 

 Wsparcie realizacji programów studiów w językach obcych, skierowanych zarówno do 
studentów z Polski, jak i do cudzoziemców. 

 Wsparcie możliwości studiowania w Polsce przez cudzoziemców oraz możliwości 
studiowania w międzynarodowym kontekście przez polskich studentów i doktorantów - 
m.in. poprzez międzynarodowe programy studiów (w tym studiów doktoranckich) oraz 
międzynarodowe szkoły letnie. 

 Zwiększenie liczby wykładowców z zagranicy posiadających osiągnięcia w pracy 
naukowej, zawodowej lub artystycznej, uczestniczących w prowadzeniu programów 
kształcenia w polskich uczelniach. 

 Wzmocnienie rozpoznawalności polskich uczelni poprzez wsparcie uzyskiwania 
zagranicznych akredytacji przez polskie uczelnie i programy kształcenia. 

 Wsparcie uczestnictwa wybitnie uzdolnionych studentów w międzynarodowych 
konkursach lub zawodach. 



PRZYKŁADOWE OPERACJE REALIZOWANE W RAMACH PI 10.2: 

W ramach celu: Poprawa jakości dydaktyki i rozwój systemów zarządzania w 
uczelniach: 

 Wsparcie informatycznych narzędzi zarządzania uczelniami np. tworzenie repozytorium 
prac dyplomowych, obsługa tzw. programów antyplagiatowych, tworzenie otwartych 
zasobów edukacyjnych. 

Wsparcie procesów konsolidacji uczelni. 

 Zagraniczne i krajowe staże dydaktyczne oraz inne formy edukacyjne podnoszące 
kompetencje naukowe i dydaktyczne nauczycieli akademickich i doktorantów. 

 Rozwój potencjału dydaktycznego kadr uczelni m.in. w zakresie kluczowych 
umiejętności dydaktycznych, zwiększenia poziomu umiejętności informatycznych i ich 
wykorzystania w procesie kształcenia, prowadzenia dydaktyki w j. obcym, stosowania 
innowacyjnych technik dydaktycznych i pedagogicznych, zarządzania informacją, 
umiejętności prezentacyjnych oraz posługiwania się profesjonalnymi bazami danych. 
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 Oś III SZKOLNICTWO WYŻSZE DLA 
GOSPODARKI I ROZWOJU  
 
 Potencjalnymi beneficjentami będą: 

Minister właściwy ds. szkolnictwa wyższego; 

Minister właściwy ds. zdrowia; 

uczelnie i inne podmioty realizujące kształcenie na poziomie 
wyższym. 



PO WER 2014-2020 
 Oś III SZKOLNICTWO WYŻSZE DLA 
GOSPODARKI I ROZWOJU  
 
 Potencjalnymi grupami docelowymi działań realizowanych w będą: 

uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym; 

osoby uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym; 

pracodawcy/organizacje pracodawców; 

minister właściwy ds. szkolnictwa wyższego; 

pozostali właściwi ministrowie nadzorujący uczelnie. 



PO WER 2014-2020 

OŚ IV  
INNOWACJE SPOŁECZNE  

I WSPÓŁPRACA 
PONADNARODOWA 



PRIORYTETY INWESTYCYJNE REALIZOWANE W RAMACH INNOWACJI 
SPOŁECZNYCH: 
 

Wszystkie priorytety inwestycyjne przewidziane w celach tematycznych 8 – 11. Ich 
lista oraz zakres interwencji zostaną określone i doprecyzowane na etapie 
wdrażania. 

Zakres wsparcia może być również warunkowany ustaleniami państw 
członkowskich zainteresowanych skoordynowanym podejściem na poziomie UE do 
współpracy ponadnarodowej. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE (DLA INNOWACJI SPOŁECZNYCH): 

Zwiększenie wykorzystania innowacji społecznych na rzecz poprawy skuteczności 
polityk publicznych. 
 

OCZEKIWANE EFEKTY (DLA INNOWACJI SPOŁECZNYCH): 

Zwiększenie dostępności do innowacji społecznych 



Potencjalnymi beneficjentami będą: 

Podmioty odpowiedzialne za kreowanie, realizację i 
monitorowanie polityk publicznych oraz kontrolę i nadzór nad tymi 
politykami. 

 Administracja publiczna. 

 Publiczne i niepubliczne instytucje rynku pracy. 

 Publiczne i niepubliczne instytucje pomocy i integracji 
społecznej. 

 Szkoły i placówki systemu oświaty. 

 Uczelnie. 

 Przedsiębiorstwa. 

 Partnerzy społeczno-gospodarczy. 

 Inne podmioty publiczne i prywatne. 

 Indywidualne osoby. 



PO WER 2014-2020 
 Oś IV INNOWACJE SPOŁECZNE I 
WSPÓŁPRACA PONADNARODOWA 
 
 Potencjalnymi grupami docelowymi działań 

realizowanych będą: 
 

Podmioty wykorzystujące wypracowane rozwiązania. 

Podmioty i indywidualne osoby wspierane z 
wykorzystaniem wypracowanych rozwiązań. 



OPIS PRZEDSIĘWZIĘĆ PLANOWANYCH DO REALIZACJI W RAMACH 
PROGRAMÓW MOBILNOŚCI PONADNARODOWEJ: 

Programy mobilności ponadnarodowej będą służyć nabyciu nowych 
umiejętności i kompetencji oraz ich doskonaleniu, a także zdobyciu 
doświadczenia zawodowego przez osoby na różnym etapie kształcenia i 
kariery zawodowej. Przyczynią się również do poprawy jakości 
funkcjonowania, w tym udoskonalenia metod pracy i zarządzania, 
podmiotów prywatnych i publicznych. 

Przykładowymi typami operacji będą: 

 Programy mobilności ponadnarodowej na zasadach określonych dla 
programu Erasmus+ obejmujące m.in. staże, praktyki, wymianę 
studentów. 

 Programy mobilności ponadnarodowej obejmujące m.in. staże, praktyki, 
wymianę pracowników, job-shadowing. 



Przykładowymi typami operacji będą: 

Wypracowanie nowych rozwiązań we współpracy z 
partnerem zagranicznym i ich wdrożenie. 

 Import, eksport nowych rozwiązań i ich zaadaptowanie 
oraz wdrożenie. 

Wymiana informacji i doświadczeń. 

Równoległe tworzenie nowych rozwiązań. 



Potencjalnymi beneficjentami będą: 

 Fundacja Rozwoju Sytemu Edukacji. 

 Administracja publiczna. 

 Publiczne i niepubliczne instytucje rynku pracy. 

 Publiczne i niepubliczne instytucje pomocy i integracji 
społecznej. 

 Szkoły i placówki systemu oświaty. 

 Uczelnie. 

 Przedsiębiorstwa. 

 Partnerzy społeczni i gospodarczy. 

 Inne podmioty publiczne i prywatne. 



 

 

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 


